
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Conferimento incarico legale recupero somme erroneamente liquidate a soggetto
ignoto non legittimato.

L'anno duemilatquattordici, addì I A, C/ del mese di L(JCr-Lst alle, , _
ore /?„ ^0 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

*

^

Assenti

y
V

Assenti: ~\.

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Protn.

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Conferimento incarico legale recupero somme erroneamente liquidate a soggetto

ignoto non legittimato.

La Giunta Comunale

Premesso che questo Ente , in forza di un contratto di fornitura GPL con la società Liquigas, ha

provveduto a saldare due fatture emesse da quest'ultima per una complessiva somma di € 2.438,26

tramite due mandati con ordine di bonifico a favore della medesima Società.

Accertato che nelle liquidazioni delle suddette fatture per mero errore materiale, pur avendo

indicato correttamente il nome del beneficiario, ha errato la digitazione del codice IBAN, con

conseguente accredito delle somme a soggetto ignoto.

Dato atto di aver proceduto tramite Tesoreria Comunale (Banca Monte dei Paschi), al recupero delle

somme indebitamente erogate a soggetto ignoto.

Accertato che la Banca beneficiaria per errore pur interessando l'errato percettore ha comunicato

che il soggetto non intende restituire la somma indebitamente percepita.

Ritenuto opportuno procedere al recupero legale delle predette somme.

Ritenuto opportuno altresì conferire mandato ad un legale di fiducia, per il recupero delle somme

erroneamente liquidate a soggetto non legittimato.

Visto lo schema del disciplinare d'incarico legale approvato con Delibera di G.M. n. 24 del

11/04/2013.



Vista la legge 142 del 08/06/1990, recepita e modificata ed integrata dalla L.R. 48/91.

Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49

del TUEL n. 267/200, come introdotto dalla L. 213/2013.

PROPONE DI DELIBERARE

Conferire conscguentemente all'Aw. Salvino Muscarello, l'incarico per il recupero delle somme di
cui in premessa indicate.

Dare mandato alla responsabile dell'area Amministrativa di sottoscrivere con PAw. Muscarello
Salvino, il disciplinare di incarico al fine di regolare i rapporti scaturenti da conferimento del
presente incarico.

Dare mandato altresì, al responsabile dell'area amministrativa, di impegnare la somma pattuita con
il professionista, di cui ai minimi tabellari delle tariffe forensi, quale compenso comprensivo per la
prestazione che verrà effettuata.

Dare atto che sullo schema del bilancio di previsione 2014, già approvato dalla G.M. con delibera n.
61 del 09/07/2014, esiste la necessaria copertura finanziaria.

Dichiarare la predetta Immediatamente Esecutiva, stante l'esigenza di provvedere in merito.

L'IS
(Rag. C

ORE
ARELLA)

II Proponente

(Caminiti Pi ;J



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parerà favorevole.

Ali Terme, m, 2014
L SERVIZIO

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Terme, 2 3 L U O ; 2Q14
ALE





La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDAC*

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRET 'MUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal / al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica ^che la presente deliberazione è divenula
esecutiva il /' ,/j / ! ' "; /}f] 14

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

i sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRET.
/

z



. i
f


